
 

 

 

 

 
 

    

Bashkia Selenice 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data 10.09.2020  

 

Për:  I.C.C.Grup Sh.P.K. me nipt L51308006A me seli ne Tirane me administrator Eduart Zoi 

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim  

Numri i referencës së procedurës/lotit: 65476-07-15-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitim i rrjetit ujites sekondar ne fushen e Golimbasit e Shkozes e 
Sevasterit 

 
 Fondi limit : :     11.174.345 (Njembedhjetemiljon e njeqind e shtatedhjete e katermije e treqind e dyzete e 

pese  ) 

  

      
Afati zbatimit te kontrates :180 dite nga lidhja e kontrates  

Burimi i financimit :Buxheti Bashkise 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.Subjekti Colombo sh.p.k. me nipt J82916489E me perfaqesues Diana Laba me adrese Lagja Kryengritja 

e Fierit , rruga Vangjel Rrushku,Godina 67 me oferte 9 937 404(Nenetemiljon e nenetqind e tridhjete e 

shtatemije e katerqind e kater)    leke  pa TVSH dhe 11 924 885 (Njembedhjetemiljon e nenetqind 

e njezetet e katermije  e teteqind e tetedhjete e pese ) leke me TVSH 

2.Subjekti   I.C.C.Grup Sh.P.K. me nipt L51308006A me adrese ,Rruga 5 Maj ,kompleksi Areela, 

Apartamenti nr 21, hyrja nr 2 , kati katert Tirane    me administrator Eduart Zoi me oferte  

10.837.128 ( Dhjetemiljon e teteqind e tridhjete e shtatemije e njeqind e njezete e tete )leke pa 

t.v.sh dhe 13.004.554 (Trembedhjetemiljon e katermije e peseqind e pesedhjete e kater)  leke me 

t.v.sh  

Jane skualifikuar subjektet përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Subjekti Colombo sh.p.k. me nipt J82916489E me perfaqesues Diana Laba me adrese Lagja Kryengritja e 

Fierit , rruga Vangjel Rrushku,Godina 67 me oferte 9 937 404(Nenetemiljon e nenetqind e tridhjete e 

shtatemije e katerqind e kater)    leke  pa TVSH dhe 11 924 885 (Njembedhjetemiljon e nenetqind 

e njezetet e katermije  e teteqind e tetedhjete e pese ) leke me TVSH 

Ka mangesi ne kriterte e veçanta te kualifikimit  pika  2.3/6;  ku kerkohet  një punësim mesatar  per  
periudhen  Janar 2020–Maj  2020, i te pakten 25 personave  me kohe te plote pune, duke përfshirë stafin e 

përhershëm; Kjo pike dokumentohet me vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te Rrethit  ose  nga 



Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore te rrethit perkates ose me vule elektronike . Listepagesat per 

periudhen e mesiperme (E-sig 25). Përtëpërmbushurkriterin e mësipërOperatoriEkonomik “COLOMBO” 
shpkkaparaqitur Liste pagesat (E-sig 25) per  periudhen  Janar 2020–Maj  2020. 

Komisioni i VlerësimittëOfertavenga shqyrtimi i liste pagesave te paraqitura  rezulton seky Operator 

Ekonomik per  periudhen  Janar 2020–Maj  2020,te gjithe punetor e specialist nuk jane paguar me kohe te 

plote pune siç kerkohet ne DST.Ku per periudhen  Janar -Shkurt–Mars 2020,  punetor e specialist jane 
paguar menga 12 (dymbedhjete) dite punene muaj; Per muajin Prill 2020 te gjithe punetoret e specialistet 

jane me nga 5(pese) dite pune,ndersa per muajin Maj 2020 te gjithe punetoret e specialistet jane me nga 

10(dhjete) dite pune .Përsamësipër; Dokumentacioni i paraqiturngaoperatoriekonomik .” COLOMBO” 
shpkështë i paplotëpasinukkapërmbushurkriteret e VeçantatëKualifikimit/ KapacitetiTeknikpika 2.3/6 

,nukzotëronkapacitettëmjaftueshemteknikpërsa i përketpunonjesvetekerkuarnga  AK pika 2.3/6 (Një 

punësim mesatar  per  periudhen  Janar 2020–Maj  2020, i te pakten 25 personave  me kohe te plote pune, 
duke përfshirë stafin e përhershëm; (Kjo pike dokumentohet me vertetim te leshuar nga Dega e Tatimeve te 

Rrethit  ose  nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqerore te rrethit perkates ose me vule elektronike . 

Listepagesat per periudhen e mesiperme (Esig25))përtërealizuarkontratënpërkëtëobjektprokurimi duke 

mospërmbushurKriteret e veçantapërkualifikim, KapacitetiTeknikdheprofesional, çkabienëkundërshtim me 
pikën 1 gërma (a) dhe (b) tënenit 46 tëligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “PërprokuriminPublik” i 

ndryshuarkupërcaktohetse:Operatorëtekonomik, përtëmarrëpjesënëprocedurat e prokurimit, 

duhettëkualifikohenpasitëkenëpërmbushurtëgjithakriteret e mëposhtëmeqë AK i 
vlerësontënevojshme….”Po ashtubienëkundërshtim menenin53,pika3tëligjitnr. 

9643,datë20.11.2006“Përprokuriminpublik”,Indryshuar,parashikohet:“Autoritetikontraktor,nëzbatimtëpikës

4tëkëtijneni,vlerësonnjëofertëtëvlefshme,vetëmnëseajoështënëpërputhjeme tëgjithakërkesatdhespecifikimet e 
përcaktuaanënjoftimin ekontratësdhenëdokumentatetenderit...” 

 

Së dyti;AK kakërkuarnëkriteret e veçantatëkualifikimitkapacitetiteknikpika 2.3/10;  

2.3/10  a)Per OperatorinekonomikkerkohetqeInxhinieriI Mjedisit t ejetë i pajisur me Certifikatat 
eLicensatsivijon; 

1. Certifikate per hartimin e raportevetevleresimittendikimit ne mjedis,  

2. LicenseKategoria 5 C ( Ujesjelleskanalizime urbane- rurale ) 
Përtëpërmbushurkriterin mësipërOperatoriEkonomik “COLOMBO shpk ” kaparaqiturdokumentacion per 

njeinxhiniermjedisi E.Q. i cilinukeshte ne Licencen e shoqerise , pasikjokerkese e AK pika 2.3/10;  

presupozonqeinxhinierimjedisit tejete i perfshire ne Licencen e shoqerise. 

Dokumentacioni i paraqiturngaoperatoriekonomik .”COLOMBO”shpkështë i 
paplotëpasinukkapërmbushurkriteret e VeçantatëKualifikimit/ KapacitetiTeknikpika 2.3/10 

nukzotëronkapacitettëmjaftueshemteknikpërsa i përketdokumentacionit per inxhinierin e 

mjedisittekerkuarnga  AK pika2.3/10.përtërealizuarkontratënpërkëtëobjektprokurimi duke 
mospërmbushurKriteret e veçantapërkualifikim, KapacitetiTeknikdheprofesional, çkabienëkundërshtim me 

pikën 1 gërma (a) dhe (b) tënenit 46 tëligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “PërprokuriminPublik” i 

duhettëkualifikohenpasitëkenëpërmbushurtëgjithakriteret e mëposhtëmeqë AK i vlerësontënevojshme....” 
2.3/12.Vetëdeklarim nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk 

është  kontraktor/nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, jo më 

të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës profesionale, të lëshuar nga 

autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala “periudhë” nënkupton kohëzgjatjen e 
investimit të kryer sipas LPP-së nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e objektit/investimi” 

(Deklarate nga administratori i shoqerise) 

Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Vetëdeklarimin e kerkuar ne DST.Praoperatoriekonomik .” 

COLOMBO”shpknukkapërmbushurkriteret e veçantatëKualifikimit/ KapacitetiTeknikpika 2.3/12 

pasiOperatori Ekonomik nuk ka paraqitur Vetëdeklarimin e kerkuar ne 

DSTpërtërealizuarkontratënpërkëtëobjektprokurimi duke mospërmbushurKriteret e veçantapërkualifikim, 

KapacitetiTeknikdheprofesional, çkabienëkundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) tënenit 46 tëligjit nr. 

9643, datë 20.11.2006 “PërprokuriminPublik” i ndryshuarkupërcaktohetse:Operatorëtekonomik, 



përtëmarrëpjesënëprocedurat e prokurimit, duhettëkualifikohenpasitëkenëpërmbushurtëgjithakriteret e 

mëposhtëmeqë AK i vlerësontënevojshme….”.Po ashtubienëkundërshtim menenin53,pika3tëligjitnr. 

9643,datë20.11.2006“Përprokuriminpublik”,ndryshuar,ku 

parashikohet:“Autoritetikontraktor,nëzbatimtëpikës4tëkëtijneni,vlerësonnjëofertëtëvlefshme,vetëmnëseajo

ështënëpërputhjeme tëgjithakërkesatdhespecifikimet e përcaktuaanënjoftimin 

ekontratësdhenëdokumentatetenderit...”. Subjekti  Colombo ka kontrate te lidhur me  autoritetin kontraktor    

Bashkian selenice  me objekt :RIPARIM MIREMBAJTJE KANALE VADITES NE NJESITE ADMINISTRATIVE 

TE BASHKISE SELENICE me afat 30 ditor    ku duhet te kishte perfunduar date 11.-6.2020, pra eshte 70  dite 

me vonese .Ky subjket nuk mund te lidh kontrate te dyte ne nje kohe qe rezulton  me mospermbushje te 

kontrates se pare me 70 dite kalendarike vonese dhe vazhdon te mos e dorezoje kete objekt . 

Prasamësipërcituardokumentacioni i paraqiturngaOperatoriEkonomiklidhur me shtojcën 11, eshte i paplotë. 

Komisioni i VlerësimittëOfertavengashqyrtimi i kësajofertenëmbështetjetëpikës 5, tënenit 53, tëLigjit 9643, 

datë 20.11.2006, për “Prokuriminpublik”, i ndryshuardhembështetjetëKreu VII, neni 66, pika 3, të VKM 
nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullavetëprokurimitpublik”, e 

shpalltëpavlefshmekëtëofertëpasinukplotësonkërkesat e përcaktuara 

* * * 

  Subjekti   I.C.C.Grup Sh.P.K. me nipt L51308006A me adrese ,Rruga 5 Maj ,kompleksi Areela, 

Apartamenti nr 21, hyrja nr 2 , kati katert Tirane    me administrator Eduart Zoi me oferte  

10.837.128 ( Dhjetemiljon e teteqind e tridhjete e shtatemije e njeqind e njezete e tete )leke pa 

t.v.sh dhe 13.004.554 (Trembedhjetemiljon e katermije e peseqind e pesedhjete e kater)  leke me 

t.v.sh   eshte subjekt  I sukseshem dhe  fitues I kesaj procedure per vazhdim te metejshem . 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Selenice, sektori arshive protokollit  ] sigurimine 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij 
njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi 
i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka, procedura  do te perseritet ], siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.08.2020 

Ankesa: 1 

Kthyer pergjigje :date 27.08. 2020  

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

              Pellumb Binaj  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


